
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 376 de 23 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=407

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 376 de 23 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO :  00.21.02.02.001-TP Julgamento dos 
documentos de habilitação/2021
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
00.21.02.02.001-TP.

AVISO DE LICITAÇÃO: 1301.18.02/2021 /2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA PREGOEIRA OFICIAL, TORNA PÚBLICO, 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 08 DE 
MARÇO DE 2021, ÀS 14H ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS.

DECRETO: 024/2021
DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA PELO FALECIMENTO DO SERVIDOR E 
CIDADÃO ITAITINGUENSE CIRILO NORONHA DE LIMA – “CICI”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=407

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 376 de 23 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Julgamento de Habilitação : 
00.21.02.02.001-TP Julgamento dos documentos de habilitação/2021

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de Itaitinga, Estado do Ceará torna público para 
conhecimento dos interessados, que após análise e Julgamento dos documentos de habilitação da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00.21.02.02.001-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA AUXILIANDO NO ACOMPANHAMENTO DE 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
CEARÁ - TCE, declara o que segue: foram consideradas INABILITADAS: as empresas, P(1) 
RODRIGUES E SAKAE SOCIEDADE DE ADVOGADOS, descumpriu o item 5.2; descumpriu o item 
5.5, em seu sub item 5.5.1; descumpriu o item 5.6.2, em seu sub item 5.6.2.4; P(3) MARCO VILLAR 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVORCACIA, descumpriu o item 5.6.1 em seu sub item 5.6.1.1.1; 
descumpriu o item 5.6.2 em seu sub item 5.6.2.2; sub item 5.6.2.4; descumpriu o item 5.8,. foi 
considerada HABILITADA, a empresa: P(2) GM CONTABILIDADE EIRELI haja, vista ter cumprido 
todas as exigências editalícias. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para 
apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os 
autos à disposição dos interessados para vistas. Itaitinga, Ceará, em 22 de fevereiro de 2021. A 
Comissão.
ÓRGÃOS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE E GABINETE DO PREFEITO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 1301.18.02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/ REGISTRO DE PREÇO Nº 1301.18.02/2021 - PERP
PREFEITURA DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1301.18.02/2021 - PERP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 08 de Março de 2021, às 14h 
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO/ REGISTRO DE 
PREÇO Nº 1301.18.02/2021 - PERP, tipo menor preço por Lote, tendo como objeto Registro de preços 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda do Hospital Municipal de Itaitinga, no 
Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br- <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br-/> ”Acesso 
Identificado no link - acesso público”. A abertura das propostas acontecerá no dia 08 de Março de 
2021, às 14h. (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov.br- TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do e-
mail: licitação@itaitinga.ce.gov.br <mailto:licitação@itaitinga.ce.gov.br>. Eduarda Almeida Silvestre - A 
Pregoeira.

GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO: 024/2021

DECRETO Nº 024/2021, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

Decreta LUTO OFICIAL no Município de 
Itaitinga pelo falecimento do servidor e cidadão 
Itaitinguense CIRILO NORONHA DE LIMA -
“Cici”, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, Estado do Ceará, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 80, IX, da Lei Orgânica do Município, e

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=407

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 376 de 23 de Fevereiro de 2021

CONSIDERANDO o falecimento do exemplar e ilustre cidadão Itaitinguense e servidor do 
Município CIRILO NORONHA DE LIMA, conhecido como CICI, o qual, em suas relevantes e nobres 
atitudes, legou a todos os padrões permanentes de dedicação, honradez e dignidade, tornando-se um 
paradigma e um exemplo de homem, que jamais será esquecido na história de nossa cidade,

CONSIDERANDO, ainda, a sua ilibada e marcante vida social em Itaitinga; 

CONSIDERANDO, finalmente, as atitudes positivas deixadas pelo incomparável servidor e 
cidadão, que muito contribuiu para nosso Município, com atenção e dedicação;

          D E C R E T A:

Art. 1o Fica decretado LUTO OFICIAL no Município de Itaitinga, por 03 (três) dias, em virtude do 
falecimento, no dia 22 de fevereiro de 2021, do ilustríssimo Senhor CIRILO NORONHA DE LIMA-
“CICI”, prestando-se ainda todas as condolências aos familiares, colegas e amigos neste Município. 
            

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, devendo ser afixado no mural desta Prefeitura e 
publicado no Boletim Oficial do Município.

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, Estado do Ceará, em 23 de Fevereiro de 
2021.

PAULO CÉSAR FEITOSA ARRAIS
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=407

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 376 de 23 de Fevereiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Paulo César Feitosa Arrais

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria de Controle Interno

Tereza Cristina Adriano

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Celso Henrique Martins Rodrigues

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência
Previdência

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=407

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 376 de 23 de Fevereiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=407

Página(s) 6 de 6


